АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2024г.                                                                                         № 84

О ликвидации муниципального предприятия Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района "Плодопитомническое ЖКХ"
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, администрация Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Ликвидировать муниципальное предприятие Плодопитомнического  сельского поселения Рузаевского муниципального района  "Плодопитомническое ЖКХ" ОГРН 1131324000257.
2. Установить срок ликвидации муниципального предприятия Плодопитомнического  сельского поселения Рузаевского муниципального района "Плодопитомническое ЖКХ" в течение 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3.
Ликвидатором муниципального предприятия Плодопитомнического  сельского поселения Рузаевского муниципального района "Плодопитомническое ЖКХ" назначить Сергеева Александра Анатольевича.
4.
Ликвидатор опубликовывает в СМИ информацию о ликвидации муниципального предприятия Плодопитомнического  сельского поселения Рузаевского муниципального района  "Плодопитомническое ЖКХ" и о предъявлении претензий заинтересованных лиц в течение двух (2-х) месяцев со дня публикации о ликвидации.
5.
Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа муниципального предприятия Плодопитомнического  сельского поселения Рузаевского муниципального района "Плодопитомническое ЖКХ" переходят к ликвидатору.

        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кривошееву Е.Н.
Глава администрации

Плодопитомнического
сельского поселения                                                             Н. Н. Теплова